23/03/2023, 13:30 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84969 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1638/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE 2
QUEBRA MOLAS NA RUA DR. EUGÊNIO
BARCELOS, ALTURA DO Nº 133, BAIRRO
VALPARAÍSO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de 2 quebra
molas na Rua Dr. Eugênio Barcelos, altura do nº 133, bairro Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de não haver redutor de velocidade no
logradouro. Dessa forma, acontecem acidentes com frequência, envolvendo motoristas,
motociclistas e pedestres.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 23/03/2023 - 11:59:40
Data do Processo: 23/03/2023 - 12:01:28
Processo: 1638/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500010670163

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000106701638